
LĪVA FIRLEJA PAR ERASMUS+ STUDIJĀM HONG KONG POLYTECHNIC 
UNIVERSITY HONKONGĀ 

Studiju joma: Grafikas dizains  
Mobilitātes perioda ilgums: no 29.08.2022. līdz 16.12.2022. 

Izvēlējos piedalīties programmā, jo nekad šo iespēju nebiju izmantojusi un vēlējos 
pamēģināt, kā ir studēt citur. Sadarbība bija ļoti laba, nebija sūdzību, visus 
dokumentus un informāciju taktiski sakārtojām pirms braukšanas. Arī mobilitātes 
laikā skola atbildēja ātri, precīzi norādot, kā rīkoties. Tāpat pēc brauciena nebija 
sūdzību – visu nokārtojām vienkārši. 

PILSĒTVIDE 

Honkonga ir ļoti liela un dažāda. Tur ir gan milzīgas stikla ēkas, gan arī, izbraucot 
mazliet tālāk no pilsētas centra, – nabadzīgi ciematiņi. Tā ir ļoti aktīva un skaļa 
pilsēta. Vietējie ir pieraduši pārvietoties ātri un precīzi. Metro un ceļa zīmju attīstība 
pilsētā ir fenomenāla un ļoti precīza. 

SADZĪVE 

Satiku ļoti dažādus cilvēkus no dažādām pasaules vietām. Kursā bija arī cilvēki no 
Bangkokas, Singapūras un Korejas, kas sadzīvi skolā padarīja interesantāku, jo bieži 
apmainījāmies ar kultūras bagāžu no savām mītnes zemēm. Es stāstīju par mūsu Jāņu 
svētku svinēšanu; vietējie bija mazliet šokā. Iepazinos ar vietējo ēšanas kultūru: 
labprātāk vienmēr ēd kopā vairāki cilvēki, uz visiem dalot tējas kanniņu un ēdienu 
pasūtot visu lietošanai un daudz. Vietējie ļoti slikti runāja angliski; iepērkoties tirgū, 
sapratāmies zīmju valodā. Taču kursa biedri, kuri bija no citām Āzijas valstīm, ļoti 
augstā līmenī runāja angliski. Netālu no pilsētas ir ļoti skaisti dabas skati – kalni, 
takas un okeāns. Katru svētdienu kaut kur izbraucām pie dabas un piedzīvojām daudz 
neparasta skaistā vidē. 



UZŅEMOŠĀ AUGSTSKOLA 

Apguvu komunikāciju dizainu Honkongas Politehniskajā universitātē. Studiju ziņā 
ieguvu labākas prezentēšanas prasmes, jo kursa biedri prezentēt prot ļoti labi. Ieguvu 
dziļākas zināšanas par fotogrāfiju un 3D modelēšanu. Strādājot komandā, gandrīz 
visos priekšmetos attīstīju prasmi sadarboties un uzklausīt citus. Personīgi kļuvu 
patstāvīgāka un nebaidījos no pārmaiņām vai neveiksmēm. Uzsākot studijas 
Honkongā, sākums nebija viegls – bija jāieiet viņu skolas režīmā, kas ir stipri atšķirīgs 
no LMA. 

VĒRTĒJUMS UN ATZIŅAS 

Tā bija lieliska pieredze. Zinu, ka šo ceļojumu un apmaiņas pieredzi atcerēšos visu 
dzīvi, jo pilnīgi viss – kultūra, ēdiens, cilvēki – bija ārkārtīgi atšķirīgs no manas 
izcelsmes zemes, tāpēc sākumā bija arī zināms kultūršoks. Taču neko nenožēloju, 
esmu priecīga, ka pieteicos un ka bija iespēja redzēt pasauli Honkongā. Ieteiktu arī 
mazliet uzkrāt naudu, pirms apsvērt doties apmaiņā uz Honkongu, jo tā nav lēta valsts 
un pilsēta – īpaši, ja gribas izmantot iespēju doties uz restorāniem, kur pasniedz tikai 
viņu ēdienu. Tas nav lēts prieks. Bet kopumā iesaku doties uz Honkongu, jo tur ir viss 
– gan mākslas un dizaina vide, kultūra un muzeji, gan arī pludmales un kalni. 

 

    


